GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1851/2009

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo

Municipal a firmar convênio com o Estado do
Paraná e dá outras providências.

 AUTORIA:  Poder Executivo

 A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Aprovou e eu, Prefeito
Municipal na forma do disposto no artigo 67, inciso IV da Lei Orgânica Municipal,
SANCIONO a seguinte:

    LEI

    Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a firmar convênio com o Estado do Paraná, visando a adequação,
reequipamento e a instalação de uma Fração do Corpo de Bombeiros no Município de
Jaguariaíva.

    Art. 2º - O Convênio a que se refere o artigo 1º somente
poderá ser firmado, após prévia aprovação dos seus termos pela Câmara Municipal.
    Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Jaguariaíva, 10 de março 2009.

OTÉLIO RENATO BARONI

Prefeito